Дело № 9-5-679/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-002605-56
Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,

email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июля 2022 года
     город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении,

в отношении Хурсондова Ш.А. угли, Х года рождения, уроженца Х, гражданина Х, паспорт Х, выдан Х, зарегистрированного и проживающего по адресу: Х,
У С Т А Н О В И Л:

1307.2022, в 16 часов 15 минут, Хурсондов Ш.А. угли, возле дома 11 по ул.Даурская, г.Казани, осуществлял розничную торговлю фруктами, не имея регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя.
Хурсондов Ш.А. угли на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, судом извещен.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1, 29.4, пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает, что неявка правонарушителя не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела. При таких данных суд, считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии со статьёй 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.

В доказательство вины Хурсондова Ш.А. угли суду предоставлены: протокол № Х об административном правонарушении от 13.07.2022 года, в котором Хурсондов Ш.А. угли расписался и указал, что с протоколом ознакомлен, согласен; объяснение Хурсондова Ш.А. угли из которого следует, что он вину в совершении административного правонарушения признает;  копия паспорта Хурсондова Ш.А. угли; копия патента; карточка регистрации документа; фото объекта; копия договора аренды торгового помещения;  полная сводка информации на лицо.
Изучив материалы административного дела, суд считает вину Хурсондова Ш.А. угустановленной и доказанной.
Действия Хурсондова Ш.А. угли суд квалифицирует по  части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности, данные о личности лица привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельством  смягчающим административную ответственность, суд признает раскаяние лица привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельств  отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

 Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить Хурсондова Ш.А. угли наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 4.1, 4.2, 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Хурсондова Ш. А.угли виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 500 (Пятьсот) рублей.

Разъяснить, что согласно статье 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Квитанцию об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан (Республика Татарстан, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 «А»).

Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, Код ОКТМО 92701000001, р/сч.03100643000000011100 в Отделении НБ РТ, БИК 019205400, наименование платежа - штраф по постановлению 5-679/2022, кор.счет 40102810445370000079, КБК 73111601153010006140, УИН  Х.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья –                                                                         Л.Ю.Баранова[image: image1.png]

2